
V TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU,  
 17 III - 24 III 2024 r.  

   V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 17 marca) 
7,30 Za † Franciszka Pagiełę  
9,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji rodziny 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Piotra z okazji 50 urodzin  
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Za † Tomasza Wojszko, od kolegów z pracy 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 18 marca) 
7,00 Za † męża Józefa Sajaka 
17,00 Za †† Józefa Mikulskiego, Annę i Mariusza, od rodzeństwa z Mazur          

    WTOREK (dnia 19 marca), uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 
7,00 Za † Jerzego Kostrzewskiego, od sąsiadów  
17,00 Msza św. z błogosławieniem organów – w intencji budowniczych i ofiaro-
dawców organów w naszym kościele; po Mszy św. koncert organowy              

   ŚRODA (dnia 20 marca) 
7,00 Za † Bolesława Jarosza  
17,00 Za †† rodziców, braci i zmarłych z rodziny 

    CZWARTEK (dnia 21 marca) 
7,00 Za †† Antoniego Błachuta w 28 r. śmierci, żonę Marię, Lucynę, rodziców, 
rodzeństwo, 2 szwagrów, bratowe, rodzinę Gruszczyk 
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 
17,00 Za rodziny oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej 
Śmierci            

   PIĄTEK (dnia 22 marca) 
7,00 Za †† Bolesława Bałuszyńskiego, od sąsiadów z klatki;  Droga Krzyżowa 
16,50  wypominki za zmarłych 
17,00 Droga Krzyżowa, Msza św. 1.Za † Eugenię Kubica, od siostrzenicy Danusi 
z rodziną;        2. Za † Bożenę Mróz w 30 dzień po śmierci     
 SOBOTA (dnia 23 marca) 
7,00 Za † Anetę Siatkowską,  
17,00 Za †† Jerzego Herezego        

   NIEDZIELA PALMOWA, MĘKI PAŃSKIEJ (dnia 24 marca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisława z okazji urodzin, z prośbą  
o uwolnienie z nałogów, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski do zbawienia 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki z okazji 50 urodzin 
11,20 Procesja z palmami 11,30 1. Za parafian;  
2. Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Antoniego z okazji 80 urodzin  
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
V NIEDZIELA WEIEKIEGO POSTU, 17 MARCA 2024 r. 

 
 

Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 
Trwa nowenna przed uroczystością św. Józefa, a także nowenna przed Dniem 
Świętości Życia – za Ojczyznę, o zgodę narodową i o ochronę życia nienaro-
dzonych. 

W uroczystość św. Józefa we wtorek zapraszamy wszystkich parafian i gości na 
doniosłe wydarzenie dla naszej wspólnoty – poświęcenia organów w naszym 
kościele, które dokona ks. bp Piotr Greger podczas uroczystej Eucharystii 
 o g. 17. Po Mszy św. prezentacji nowego instrumentu dokona główny ich 
budowniczy dr Łukasz Kurpas, po czym wysłuchamy pierwszego w naszym 
kościele koncertu organowego. 

Zapraszamy do udziału w nabożeństwach Drogi krzyżowej w piątek  po rannej 
Mszy św. 
 i o g. 17 (przedtem modlitwa wypominkowa za zmarłych).  

Spotkania formacyjne:  
w środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy do biblioteki koła koronkowe,  
w czwartek na nabożeństwo o g. 16,20 i Mszę popołudniową zapraszamy 
członków Apostolstwa Dobrej Śmierci, po wieczornej Mszy św. – spotkanie 
dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. wraz z rodzicami (gr. II), w 
piątek na Drogę Krzyżową, Mszę popołudniową i spotkanie formacyjne po 
Mszy zapraszamy młodzież oazową. 

W czwartek od g. 16 zapraszamy chętnych do domu spotkań, by pomóc w przygo-
towaniu palm na Niedzielę Palmową. 

Apostolat Maryjny naszej diecezji organizuje pielgrzymkę do Zakopanego Olczy, 
sanktuarium Cudownego Medalika w dniu 20 kwietnia w sobotę (wyjazd ze 
starego targowiska o g. 7, powrót ok. 19, koszt 80zł, zapisy do 5 IV u p. Marii 
pod nr tel. 605 897 243). 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 13 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty i dekorację. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców 
ul. Morcinka 15.  
Dziękujemy za ofiary (1855 zł) złożone tydzień temu na stacjonarne Hospi-
cjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej w ramach akcji „Pola Nadziei”. 
Bóg zapłać za dziś składane ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii, szcze-
gólnie na przygotowanie uroczystości poświęcenia organów. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 11 (474/2024),  dnia 17 marca 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
.Zaproszenie na  po-
święcenie organów   4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 V Niedziela W. Postu; Czytania mszalne: 
Jr 31,31-34 Ps 51 Hbr 5,7-9 J 12,20-33  
Czytanie z Księi proroka Jeremiasza   
      Pan mówi: „Oto nadchodzą dni, kiedy zawrę z domem Izraela 
i z domem judzkim nowe przymierze. Nie jak przymierze, które 
zawarłem z ich przodkami, kiedy ująłem ich za rękę, by wypro-
wadzić z ziemi egipskiej. To moje przymierze złamali, mimo że 
byłem ich władcą, mówi Pan.   Lecz takie będzie przymierze, 
jakie zawrę z domem Izraela po tych dniach, mówi Pan: Umiesz-
czę swe prawo w głębi ich jestestwa i wypiszę na ich sercu. Będę 
im Bogiem, oni zaś będą Mi narodem.... 
Czytanie z  Listu do Hebrajczyków   
   Bracia: Chrystus głośnym wołaniem i płaczem za dni ciała swe-
go zanosił gorące prośby do Tego, który mógł Go wybawić od 
śmierci, i został wysłuchany dzięki swej uległości. A chociaż był 
Synem, nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał. A gdy 
wszystko wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla 
wszystkich, którzy Go słuchają.    
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
 Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu  
w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do 
Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mó-
wiąc: „Panie, chcemy ujrzeć Jezusa”. Filip poszedł i powiedział 
Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezuso-
wi. A Jezus dał im taką odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby zo-
stał uwielbiony Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę powiadani 
wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, 
zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. 
Ten, kto miłuje swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego ży-
cia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by chciał 
Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie  
i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec.    Teraz 
dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw 
Mnie od tej godziny. Nie, właśnie dlatego przyszedłem na tę go-
dzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje”.    Wtem rozległ się głos  
z nieba: „I uwielbiłem, i znowu uwielbię”. Tłum stojący usłyszał 
to i mówił: „Zagrzmiało!” Inni mówili: „Anioł przemówił do 
Niego”. Na to rzekł Jezus: „Głos ten rozległ się nie ze względu na 
Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym 
światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony.  
A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszyst-
kich do siebie”.    To powiedział zaznaczając, jaką śmiercią miał 
umrzeć.  

WPROWADZENIE 
Człowiek wiele razy  

w życiu mówi do Boga: 
„Panie, chcemy ujrzeć Jezu-
sa”. Wiele razy, kiedy przy-
chodzi smutek, ból, rozcza-
rowanie, samotność - wyda-

je nam się, że Jezus ginie 
nam z przed oczu, że jest 

daleko od nas… A On jest 
wciąż przy nas, przebacza, 
 z brudu oczyszcza, dobro-

cią swą rany leczy 
 i miłością swą je zabliźnia.  
Od dzisiejszej niedzieli roz-
poczynamy okres Męki Pań-
skiej, który będzie dla nas 
głównym tematem dwóch 

ostatnich tygodni. Widzimy 
krzyże i obrazy zasłonięte 
na znak smutku i żałoby. 

Godzina Chrystusa jest już 
bliska, bądźmy razem 

 z Chrystusem wtedy kiedy 
będzie zbawiał, podczas 
ofiary na krzyżu, która  

uobecnia się także podczas 
tej Eucharystii. 

Zapraszamy na uroczystość poświęcenia or-
ganów w naszym  w  uroczystość św. Józefa, 
we wtorek 19 marca 2024 r. o g. 17. 

MODLITWA BŁOGOSŁAWIEŃSTWA ORGANÓW 

 Wielki Boże, Ty chcesz, by ludzie służyli Ci  
w radości serca i dlatego pozwalamy, aby ku Twojej 
chwale rozbrzmiewała muzyka i instrumenty. Ty poleciłeś 
Mojżeszowi przygotować trąby, aby grały podczas uro-
czystej ofiary. Twój lud wybrany wyśpiewywał Ci chwałę 
muzyką fletów i harf. Twój Syn stał się człowiekiem  
i przyniósł na ziemię pieśń chwały, która od wieków roz-
brzmiewa w niebie. Apostoł zaś wzywa nas, abyśmy wy-
chwalali Ciebie z całego serca. W tej uroczystej chwili 
prosimy Cię, pobłogosław te organy, aby rozbrzmiewały 
na Twoją chwałę, aby nasze serca unosiły do Ciebie. Tak, 
jak wiele piszczałek jednoczy się w jeden dźwięk, pozwól 
również nam, jako członkom Kościoła, złączyć się we 
wzajemnej miłości i braterstwie, abyśmy wraz ze wszyst-
kimi aniołami i świętymi zgodnie uwielbiali Cię hymnem 
wiecznej chwały. Amen. 

Dialog Celebransa (ks. Biskupa) z organami: 
- Zbudźcie się organy, instrumencie święty, głoście chwa-
łę Boga naszego Stworzyciela i naszego Ojca! 
- Organy, instrumencie święty, uczcijcie Jezusa, naszego 
Pana, który dla nas umarł i zmartwychwstał! 
- Organy, instrumencie święty, wyśpiewujcie Ducha Świę-
tego, który ożywia nasze 
życie tchnieniem Bożym! 
- Organy, instrumencie 
święty, zanoście nasz 
śpiew i nasze błaganie do 
Maryi, Matki Jezusa! 
- Organy, instrumencie 
święty, wprowadźcie wier-
nych w dziękczynienie 
Jezusowi, przynieście po-
ciechę wiary tym, którzy 
przeżywają trudności, 
wspierajcie modlitwę 
chrześcijan! 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

